ADNO. a ¶ Ita dicit Bar. Adde, & vide Alex. ibi in apost. qui dicit hoc esse arbitrarium. ar. no. in c. cum in contemplatione. extra de re. iur. & maxime per Ioan. And. Ber.

AVGVST. Adde tamen quod ibi Bart. loquitur per uerbum, forte: & sic Barto. ita ibi clarē hoc non uidetur affirmare: quia certē durum est quod asserēt se esse uidebatum, quod sibi credatur in criminalibus in facto proprio, & ad ponendum reum ad torturam: quia ubi ex dicto unius quis torqueri potest, opus est quod ille sit omni exceptione maior: iuxta no. per Bart. in l. j. §. item Cornelio. ff. de q. & s. latē dixi.

36 *Indiciis non precedentibus, licet reus in tormentis confiteatur, & postea ratificet non poterit condemnari: secus tamē si sponte & absque tortura confessus fuisset.*

ANGELVS.

36 *ADVERTAS tamen quod si indicia non precedentant, & inquisitio formetur nō precedentibus indicis, licet reus confessus fuerit in

tormentis, & postea ratificauerit non tamē ex tali confessione etiā ratificata, & processu poterit dāri, ut est tex. cum glo. singulari. & Barto. in l. pe. ff. de quaestio. secus: men si sponte & absque tortura confessus fuisset: quia tunc etiā nō precedentibus indicis uel etiā nō data indiciorum copia ex tali spontanea confessione, potest damnari ut est tex. & ibi not. in c. j. de accus. l. i. libro vj. ita not. Pet. de Archa. clem. j. de homi. quod singulariter tene menti. b

ADNO. a ¶ Confessio non precedit. in di. Vide Moder. in c. asseri. rici. in princ. de iudic. & isum. j. in c. comparant inquisiti & confiteatur. in ult. col. & vide Capo. in consil. Ro. in cons. cv. & Barba. in cons. an. b ¶ Tene menti. Adde tu ultra eam ponit hic Augu. quod consil. Ro. est m. clxviij. Et uide Alex. in consil. v. in j. cons. j. cons. xxxiij. & consil. in iudic. Cap. consil. xl. & consil. xxxiij. & ibi quod confessio spontanea non uersimiliter non est sufficiens ad condemnationem: uide consil. Pau. de Cast. in consil. clxxv. secundo impressis. Ber.

AVGVST. Tu autē in hac materia adde, quod contra istam conclusionem expressē tenet Bald. in l. j. C. de confess. in iij. opp. qui uoluit quod si confessio est facta in tormentis sine indicis, dummodo sit ratificata, nocet consentienti, ut possit damnari ad mortē: & ita solet allegari quod Salic. in l. ij. col. ij. C. de cult. exhi. reo. & hoc idē tenuit: & hoc quod uoluit dicere Imo. in c. si. extra de confess. qui dixit quod Salic. tenet cōtrarium eius quod dicit Bar. in l. pen. ff. de quaestio. Sed uos addatis

teneatis opin. Barto. pro qua allego Imo. post. Ang. in l. Cellus. in fi. ff. de acqui. hære. qui dicit hoc notandum esse, quia poteris lucrari multas pecunias. Et ita aliās obtinui in personam unius qui uocabatur Augu. de Arimino, & libentem feci, quia proprium nomē meum habebat, & erat de ciuitate Arimuni sicut ego, & tūc Romæ eram, & fuit in primo anno quo fui creatus aduocatus cōsistorialis. Pro qua conclusione in terminis ultra doc. allego Ang. hoc idem uoluisse in l. j. C. de confess. & Ang. in l. ij. C. quo. appel. non recip. & Gand. in trac. male. in materia torturæ sub rub. an. confess. per tortu. quam non precedit. indic. & Gui. de suza. in trac. maleficio. sub ru. qualiter reus sub iura. tor. in uer. sed in quæsi. aliquis. & Bal. in addi. Spe. in ti. de confess. in j. col. & Pet. de Anc. in cōsi. suo xxii. incip. In Christi nomine uisa inquisitione. Plus dicebat ibi Pet. de Anc. quod si apparet illum talem iniuste carceratum, & postea confessum, nō dicitur confessio legitima: nec ex ea reus est condemnandus, per bonas rationes, quas allegat, & sequuntur 37 Moder. in d. §. Cellus. & Ro. in cōsi. clxix. licet Pau. de eleaza. cōtrarium tulerit in cōmēto c. granis de deposit. & male. Et uide do. Catald. in materia syndica. in q. cxxij. qui tenet q. talis ratificatio nō tenet, quādo per torturā est habita confessio sine indicis. Limita tamen ibi hoc esse uerū, quando ille reus nō esset repositus in suā pristina libertatem: secus si esset repositus, & postea iret ad iudicē & ratificaret, quia ipse ex tali confessione obligaretur. ibi uide multa quæ allegat, quæ hic non

transcribo: nam mihi hoc esset parum. Et licet iste do. Catal. nō dicat, tamen reperio quod originaliter hoc fuit dictum Mathesi. in notabilibus dictis suis, notabili lvi. Nec obstat dicta Salic. in d. l. secunda. quia ibi Salic. non præsupponit, quod nulla indicia præcesserint: ut in casu nostro nos loquimur. Et de materia per Floria. in rubri. ff. de proba. per quæ patet ueram esse sententiam Barto. in dicta l. penul. quod confessio facta in tormentis sine indicis, etiā si millies esset ratificata, non est sufficiens ad condemnandū hominem ad mortem. Adde tamen quod in tribus casibus potest quis torqueri sine indicis, quos gl. enumerat. xij. q. ij. in c. quaestio. nē.

37 *Indicia non solum debent precedere, & esse nota reo, sed debet dari copia reo.*

38 *Indiciorum copia danda est reo, quando iudex procedit inquirendo in casibus à statuto omisis, & à iure communi permisis: aliās inquisitio non ualet.*

ANGELVS.

*ITEM aduertas quod nō sufficit, quod indicia præcedāt & nota sint iudici, nisi detur copia reo & quod cōtradicta, aliās ad torturam poni non potest. & etiā detur copia aduocato suo: ut l. custodias. & ibi Bar. & Ange. & Imo. ff. de pub. iudic. & nota. in c. qualiter & quando. de accusa. Si tamen indiciorum copia non fuerit data aduocato, non tamē propter hoc ipso iure uitabitur processus: ut not. Bart. in d. l. custodias. arg. l. j. C. de sen. aduer. si. la. lib. xij. Si tamen reo postulante non detur copia diffamationis, & indiciorum, &

ultra procederetur ipso iure, nō ualet processus: ut d. c. qualiter & quādo. & c. inquisitionis. quod ultimum singulariter limitatur per Ang. in l. si uacantia. C. de bo. uac. post formā specialis inquisitionis quo ad personas & delicta: ubi in effectu dicit, quod quādo inquisitio est remediū ordinarium, quod est quādo de tali crimine ex forma statuti potest procedi per inquisitionē, tūc cū procedi possit fama nō procedente, non est fama & aliorū indiciorū copia

38 dāda, aliās sic. * Ex quo bene not. quod si tu iudex, nis per nīā inquisitionis procedere in casibus à statuto omīssis, & qui permittuntur à iure cōmuni iuxta regulas Bart. in l. ij. §. si publico. & ibi glo. ff. de adulte. Sali. in l. ea quidē. C. de accu. & dixi in glo. hęc est quædā inquisitio & c. quod copia indiciorū dāda est, aliās inquisitio nō ualet. Secundo, in dicto loco hoc limitat Ang. esse uerū, nisi quādo iudex inquirat ex mero officio, & nō ad alicuius querelā, ut s. dixi in uerbo, ex mero officio, ita etiā dicit Ant. de but. in d. c. qualiter & quando. in ij. col. Vel tertio quādo procedit per inquisitionē ad denunciā syndici uel officialis, tunc copia famæ nō est dāda: ut dicit Ang. in d. l. si uacantia. Sed an saltē aliorū indiciorum sit dāda copia: uidetur quod sic: & sic saluatur opinio Bart. in d. l. custodias. & d. §. si publico.

3 A D N O T A. ¶ Ex mero officio. Adde quod etiam quādo iudex procedit ex mero officio, quod copia indiciorū sit dāda, tenet Capo. in consil. lxxij. & ibi quod iudex nō dicitur procedere ex mero officio, quando est aliquis qui inligat.

¶ uide Alex. de Imo. in cōs. xij. in 2. ubi quod in ista causa denegandi iudicio est, quando reus est iurisperitus: iudex sibi legit copiam indiciorum: quando est imor subornationis: tunc propter potestatem reus: ut ibi per Alex. per Barb. in consil. xxxv. incipit scribitur apud ecclesiastes.

AVGVSTI. Tu autem in hac materia, adde unā singularē limitationē, quod uerū est quod copia inquisitionis & indiciorū est dāda, nisi captus aliās sit homo maleficionis & fama: ita singulariter dixit Gui. de suza. in tract. suo malef. sub rub. qualiter fiat inquisitio, in parte qui dicit ista uerba formalia: Quis nunquid facta & cōpleta inquisitione testes debeant publicari, & eis fieri copia illi, cōtra quē est dicta inquisitio. & breuiter dicitur, nat quod sic: per l. vnus. §. cogentur. ff. de quaest. cū multis si. tenet tamen hoc esse uerum. si ille captus fuit bonæ famæ, aliās nō. Et hoc uoluit Gan. in tract. malef. sub rub. quomo. cognosca. de malef. in inquisitione in uer. sed quæro facta & cōpleta inquisitione, nunquid testes & totus processus debet publicari: & de his debet fieri copia ipsi: ubi dicitur quod sic. Tēperatamen hoc esse uerum, nisi ille captus quē est facta dicta inquisitio, sit homo malef. famæ & uitæ: & olim est habitus. & allegat Spe. in terminis hoc uoluisse. Et ibi dicitur quod illud opus Specu. multū pro auctoritate reputatur. Et certē uoluit allegare Spec. ubi ego allegaui s. in glo. uerbo, hęc est quædam inquisitio in illo articulo, an quādo iudex ex officio procedit, requiratur copia

testes examinentur super infamia. Sed certē mihi uidetur ista sententia periculosa, nisi limitarem istā sententiā secundū quod aliās Gād. dixit sub eadē rub. quomo. cognosca. de malef. per inquisit. in ij. col. in uer. sed nunquid in introductione testium. qui dicit quod doctores Bononienses semel interrogauerunt do. Fede. qui in hac materia dixit, quod licet aliās illi, qui olim sit diffamatus quod sit homo malef. cōditionis & fama, copia inquisitionis testium nō sit dāda: hoc uerū ubi inquisitio est formata ex mero officio iudicis: secus si ad postulationē alterius: & istam partē credo uerā, & intelligas sanē, quia intelligo prædictos doctores quod loquuntur de copia inquisitionis: & solū de copia testium super diffamatione, non de copia indiciorū, propter quā quæ postea potest poni ad torturā: quia licet millies sit homo malef. famæ & uitæ: non dubito quin dari debeat sibi copia illorum indiciorū, per ea quæ dicta sunt: quæ defensio quæ est de iure naturali, nemini est auferenda. l. ut uim. ff. de iusti. & iure. cū simi. Et ideo dixerūt Gād. & Gui. de suza. qui fuerūt magistri practici in criminalibus, quod

sibi dilationē ad destruendū illa indicia quæ habet potestas in reū. Ita dicit quod dixit Lāber. de rampo. & hoc dixit Gād. in tract. malef. sub rubri. an uolēs probare cōtra indicia præcedē. ad torturā admitt. & idē Gui. de suza. in tract. malef. sub rub. qualiter reus sub iudicio tormē. in uer. sed quæro ponamus quod præcedat criminis indicia. Vnde cōcludo indistinctē copiam indiciorū ad torturam esse dāda, etiā si reus sit homo malef. uitæ & conditionis, uel etiā si iudex procedat ex mero officio. Nec obstant s. allegata, scilicet quod ubi iudex ex mero officio procedit, nō est dāda copia, quia intelligo & inquisitionis & infamæ: & ita intelligo dictā Ang. in d. l. si uacantia. & Gād. & Gui. de suza. aliter docēt. essent ipsismet cōtrarii. Inquātū autē dixi, quod ubi ex mero officio iudex procedit, copia diffamationis sit dāda: intelligas materiā, ut dixi s. in glo. in uerbo, hęc est quædā inquisitio.

39 Minatus est Titius alicui mortē, postea die sequenti ille cui facte sunt minas, reperiit mortuus, an presumatur mortuus ab eo qui minatus fuit.

ANGELVS.

* QVÆRO, quid si aliquis minatus sit alicui mortem: postea uero sequenti die ille cui facte sunt minas, reperiatur mortuus, an presumatur mortuus ab eo qui intulit minas. Istam quæstionē format glo. Cy. & alii in l. metū. C. quod me. cau. & per Spe. in tit. de presum. §. ij. uer. sed pone. & Cy. in l. j. C. si quis impetra. malef. & Ray. & Bald. & Imo. in l. si. ff. de hære. insti. & per Bart. in l. famosi. §. j. ff. ad l. lul. maie. ubi in effectu cōcludit esse aduertendū, an

minator

minator fuerit homo malae famae, & cōfuetis sit minas suas in interfe-
ctōne hominū executioni mādare, & tunc licet Rayn. dicat quod est
sufficiens iudiciū ad cōdēnationē: tamen Bal. ibi quē sequitur Imo. dicit
q̄ nō, quō ad cōdēnationē, sed quō
ad ponendū ad torturā est sufficiens
iudiciū: quia nemo est præsumptio-
nibus debet dānari. l. absentē. ff. de
pœnis. sed probationibus claris, ut a
l. si. C. de probationibus & c.

AVGV. Tu autē in hac materia
adde, quod miror, q̄ iste doctō. hic
attribuerit istā determinationē Bal.
cōtra Rayn. Sed hoc fuit origina-
le uerbū Spec. quē sequitur ibi Ioā.
and. in addi. in tit. de præsump. §. j.
uer. sed pone. Et istā sententiā secu-
tus est Gādi. in tract. malefic. in rub.
an possit emēdare dānū corā iurac.
do. potesta. in uer. itē pone q̄ quidā
mibi minatus fuit. Et ibi in effectu
concludit per bonas rationes quod
solū est sufficiens iudiciū ad tortu-
rā, nō ad cōdēnandū: & uide Sali. in
l. j. C. si quis impera. malef. Adde
Anto. de butri. in c. iij. loco. extrā de
probatio. Et omnino Ang. in l. si. C.
de quæstio. & per Ange. in l. j. C. de
his quib. ut indig. Adde Abb. in c. li
teras. extrā de præsump. post Bal. ibi
uide Abb. in c. scribam. in fi. extrā de
præsump. Domi. de sancto Gemi. in
c. secundū. xvij. dist. aliquid per Bal.
in l. j. in iij. col. & do. Barto. in l. si. in
penul. q. ff. de quæstio. dū dixit quod
de homicidio præsuntur cōtra illū
qui erat inimicus occisi, & ex minis
capitalib⁹ inducitur inimicitia capi-
talis: ut est gl. no. in l. licet. ff. de arbi.